tiliatur. Item virtute sua est depurativa metallo rum et rubiginis ipsorum consumptiva. Nam agendo in substantiam ipsius metalli illam dissolutum est si quid innenit feculentie rubiginis separat et consumit. si autem fuerit aurum omnino purum violentia caloris quidem dissoluit sed non consumitur. unde aurum pfecte depuratum quis per calorem dissoluat non tam in suo pondere minoratur. Item caliditas est accidentaliter corruptiva ut est videre quando calor plus dissolutum quam consumat. ipsi humores putrefiunt et corruptunt ut patet in cumulo frumenti aqua asperso ubi calor interclusus aquam resolutum in fumositatem que inclusa et retenta grana remolit et putrefacit ac corruptit. Item naturaliter est grauum alleuiatura. dum non humiditas per calorem resoluta consumitur. pondus minortatur et sic substantia rei levatur. propterea calore agente in humiditatem fumus generatur quod fumus alleuiatur et depuratur et in spiritu sive substantiam leuem et aeream mutatur et remanet quae continetur reddit leuorem. Hinc est quod corpora animalium viventium incopabiliter sunt leviora quam corpora mortuorum propter calorem et spiritum contentum in arteriis et in venis. Sic enim corpora animantium sunt leviora post primum quam ante propter caloris confortationem. Item accidentaliter est caliditas agranativa. Agen do enim in substantiam rei subtiliores et leviores partes consumit et remanentes partibus grossioribus fit compactio et per consequens agranatio. Per poros etiam apertioem ex vi caloris fit spiritum evaporatio ex quo presentia corporis leniatur quibus evaporatis per ipsos presentiam agranatur. Item caliditas est coloris rubei generativa. agens enim in materiam partes terrestres resolutas in aquosas et illas in aeras et in igneas. unde ex circuifusione ignearum partium unitantium rei superficiem color igneus scilicet rubeus generatur sicut est videre in rosa. Propterea dum per calorem calidi humores in corpore generantur ex eorum diffusione per corporis superficiem color rubeus generatur. Ita accidentaliter est discolorativa quia per caliditatem poros aperientem exhalant humores et spiritus evanescent ex quorum presentia siebat coloratio eorum absentia color discolor generatur sicut est videre de rosa que de fumo sulphuris albescit. Item nimis intensa naturaliter est mortificativa. quia dum ultimus motus caloris agit in substantiam. eam ad ultimum resolutum. resolumento in fine destruit et consumit. Item accidentaliter est vivificativa. quod per caliditatem prestant-

tem motum cordi in spiritibus fit spiritum in corpore restauratio et nutrimenti membrorum fit competens administratio et sic per consequens corpus regitur et vivificatur. Recollige itaque predictis quod caliditas est elementaris proprietatis summe actiua penetrativa summe mobilis et motu generata ex motu radiorum suipius multiplicativa sive communicativa. illorum in quorum substantiam agit in suam spem transformativa illorum que frigiditate mortua sunt et destructa vivificativa et renouativa ut per se in radicibus et in plantis que hibernali frigore mortificate vernali calore reviviscunt. inferiorum ad superiora reductiva attractiva superflorum consumptiva et sordium purgativa. in materiis diversis diversorum imo oppositorum est effectum productiva. et ideo nunc inuenitur rarefactiva et remollificativa liquefactiva et aperitiva et econuerso. nunc condensativa et indurativa constrictiva et opiliativa. nunc etiam saluativa nunc corruptiva. Est etiam virtute propria saporum immutativa nam acetosa et agrestia convertit in dulcia ut est videlicet in fructibus et in vinis. per numeram autem intensi nem et excessum dulcia convertit in amara et in salsa. Nam ex calore intenso exurente sanguinem sanguis in coleram convertitur. et per eundem aqua per fortē exbullitatem subtiliores partes aereas consumentem terrestribus manentibus in salis substantiam transmutatur. Est atque caliditas crudorum et indigestorum maturativa et maturitatis in fructibus celerius perfectiva. unde in regionibus calidis fructus citim maturescunt quam in frigidis et plus dulcescunt. et est formarum et specierum potentia in materia latenter existentium ad actum deductiva ut patet in mineralibus. nam per caloris actionem aurum es argentum et cetera metallica species de lapidibus educuntur et forma nobiliori vestiuntur. Per calorem etiam dissoluentem substantias cinerum et depurantem cineres in vitrum convertuntur. unde per se per calor aeris et nature est minister. quod mediante calor nobilissime species et forme tam naturales quam artificiales de potentia ad actum producuntur. Est insuper caliditas impressa in aere plurimarum passionum utputa nubium coruscatorum fulgorum ymbrium et humidi generativa. Nam via sua actiua attractiva vapores varios siccos et humidos ad diversa aera interficia eleuat quibus aggregatis et condensatis in nubes calor inclusus eas alterat in varias species et transmutat quas diversimode tandem dissolvit. et dissolutas nunc in speciem nimis vel grandinis nunc in spem pluvie seu ym-